DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  93Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 14/2023/SEASTER, ad-
judicado em favor da empresa MILLENNIUM EVENTOS E SERVICOS LTDA,
CNPJ 03.861.383/0001-80, pelo valor total de R$ 869.965,00 para o Item
01; uma vez demonstradas as regularidades da proposta vencedora, bem
como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo
art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 29 de agosto de 2023.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 980165

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1227/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 941097
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.000,00 ( Três mil ),
em favor do (a) servidor (a), JACQUELINE CAMPOS GOMES,54188907/1,
645.222.532 – 49 para atender despesas na execução da CAPACITAÇÃO
NO MÉTODO GVD do Programa Primeira Infancia no SUAS/Criança Feliz.
87.101 - 08.128.1505.8399 F: 01.500.0000.01 283.777
DESPESA: 339030 R$ 3.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
29 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1226/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 954710
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 5.700,00 ( CINCO MIL E
SETECENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), WALDECIR DA SILVA
CORDEIRO, 80845438, 227.683.512 - 53 para atendimento das demandas
conforme o orçamento anexado neste processo
87.101 – 08.242. 1505.8861 F 01 500.0000.01 283.781
DESPESA: 339030 R$ 5.700,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
29 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 980246

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1228/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo n 918145
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
Janice Ferreira dos Santos (mat: 57197811/1) GERENTE, COM OBJETI-
VO de participar do Processo de Elaboração do Planejamento Estratégico
de Longo Prazo do Estado do Pará 2050 período de 11/09 a 13/09/2023
no município de MARABÁ/PA.MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEI-
RO,5938895/2,MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1205/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 940398
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Jacqueline Campos Gomes,354188907/1,AG.Administrativol,Carmen
Suely Pinheiro de Oliveira,3199517/1,Aux.Técnico,Maria José da Costa
Pereira,3211886/1, Aux. Técnico que se deslocará para o Município de
Redenção/PA, no período de 09/09 a 17/09/2023 tendo como objetivo
de Realizar Capacitação do Programa Criança Feliz, para supervisores e
visitadores, no método GVD CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
5906463/1, MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
*7.101 – 08.422.1505.8399 F: 02660000039-006699 283.775 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1229/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 948656
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOARES,5116279/3, ASSISTENTE SOCIAL, que
se deslocará para o Município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA , no perí-
odo de 05/09 a 07/09/2023 tendo como objetivo de Realizar a Conferen-
cia Municipal de Segurança Alimenta e Nutricional. RAIMUNDO JORGE DA
CONCEIÇÃO ANDRADE.3255492/1, MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 F: 01 500 0000 01 006357 283.625 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 1224/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 960599
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROSA MARIA DA SILVA BARBOSA, CPF: 085.209.411-68, Cargo Conselhei-
ra/Presidente, que se deslocará para MOJUI DOS CAMPOS, no período de
13/09 a 15/09/2023 tendo como objetivo de Palestrante na Realização da
Conferencia Municipal de Segurança Alimentar.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500.0000 01 283.698 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1223/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 960663
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (dois e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANA BEATRIZ DE SOUSA SILVA,6402904/2, TÉCNICA EM GESTÃO PUBLI-
CA, que se deslocará para o Município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA,
no período de 05/09 a 07/09/2023 tendo como objetivo Apoio Técnico do
CONSEANS na Realização da Conferência Municipal de Segurança Alimenta.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500 0000 01 006357 283.698 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
29 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1